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Pomoc v podobě 128 kubíků palivového dříví od státního podniku 
Lesy ČR přivezly 18. listopadu kamiony z podhůří Beskyd. Zásoby 
otopu na zimu pro vyplavené domácnosti nařezali dobrovolní hasiči, 
pak už dřevo zamířilo k nejvíce postiženým obyvatelům Bohumína. 

Smrkové klády z Horní Lomné slo-
žil dopravce na čtyřech místech, a to 
v Novém Bohumíně, Vrbici, Šunychlu 
a Kopytově. Místní dobrovolní hasiči 
pak kmeny nařezali, aby si dřevo moh-
li lidé žijící ve vyplavených oblastech 
vyzvednout. „Naši hasiči z jednotlivých 
městských částí znají detailně místní 
poměry a mají největší přehled o tom, 
které domácnosti o dřevo při povodních 
přišly a skutečně jej potřebují,“ sdělil 
vedoucí bohumínského odboru život-
ního prostředí a služeb Radim Stošek. 
Dodal, že pro každou domácnost 

připravili hasiči otop v objemu přívěs-
ného vozíku. A zájem byl enormní, po 
zásobách se jen zaprášilo. „Nejrychleji 
si lidé rozebrali příděl v městských čás-
tech, poslední špalky zůstaly po týdnu 
jen v areálu BM servisu. Obvolávali 
jsme proto dodatečně zájemce, na které 
se v první vlně nedostalo, aby si pro dře-
vo přijeli. Stále však zůstalo mnoho 
žadatelů takříkajíc pod čarou. Ani kdy-
by bylo zásob trojnásob, stejně bychom 
všechny neuspokojili,“ dodal Stošek.

Na rozdíl od předešlých »letních« po-
vodní přišla ta letošní krátce před 

topnou sezonou. Krom značných mate-
riálních škod na majetku domkařům 
velká voda odnesla také uskladněné pa-
livové dřevo na zimu. Domácnosti, které 
jsou na tento způsob vytápění odkázané, 
se octily v nezávidění hodné situaci. 

Proto přišly Lesy ČR s myšlenkou daro-
vání otopu postiženým. Do pětatřiceti 
měst a obcí na severu Moravy a ve Slez-
sku rozvezly pět tisíc kubíků palivového 
dřeva. Největší objem putoval do obcí na 
Jesenicku a Krnovsku.  (yak, tch)

Slunečno, sedm stupňů nad nulou a po sněhu ani památky. To nejsou 
právě zimní kulisy, atmosféru Vánočního jarmarku však nijak ne-
pošramotily. Na náměstí a v jeho okolí nebylo 30. listopadu k hnutí, 
kolik lidí dokázala tato klasická akce znovu přilákat. Díky rozmani-
tosti se zde sešli zástupci všech generací, převažovaly však děti v do-

provodu rodičů či prarodičů. Inu, protože Ježíšek... 

Když už přišla řeč na Ježíška, ten měl na 
jarmarku jako každý rok svou schránku, do 
níž mohli ti nejmenší vhazovat svá přání. 
Stejně neodmyslitelně k akci patří zvonička 
pro štěstí, zvířátka z Hobbyparku nebo bet-
lém. A pochopitelně stánky, desítky stánků. 
Pořadatelé z městské agentury K3 preferovali 
prodejce, kteří nabízeli rukodělné zboží, vý-
robky ze dřeva, kůže či keramiky, jmelí, jeh-
ličí, ozdoby a dekorace, zkrátka vše, co 

souvisí s blížícími se svátky. Podobné to bylo 
i s pochutinami, přednost měly ty domácí 
a farmářské.

Své místo měly na rynku také řemeslné díl-
ny pro děti. Ty si pod vedením bohumínské-
ho řezbáře Šimona Pohla mohly vyzkoušet 
práci se dřevem. Kovářskou výheň pak na 
akci rozpálil Ladislav Gurecký z Jesenicka. 
Nejenže nabízel vlastní, už hotové výrobky, 
ale zájemci si mohli nějakou drobnost na mís-
tě také sami ukovat.

Řada návštěvníků zavítala na trhy i kvůli 
kulturnímu programu, písničkám a tanečním 
choreografiím. Dopolední pásmo obstaral 
divadelní soubor Kukuč, dále se v rolích účin-
kujících představili předškoláci ze čtyř bohu-
mínských mateřinek, žáci šesti devítiletek, 
gymnázia a základní umělecké školy. (tch)
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Barťáci se pochlubili  
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Správce lesů nahradil uplavaná polínka

Duch Vánoc dýchal z jarmarku i bez vloček

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl
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Bohumínské mateřinky s dosta-
tečným předstihem, například 
s ohledem na plánování dovole-
ných, zveřejnily svůj letní provoz. 
Dítě je možné přihlásit na kon-
krétní mateřskou školu od 14. do 
16. dubna. Rodič, případně zá-
konný zástupce, musí nejprve 

kontaktovat zvolenou mateřskou 
školu telefonicky, pak osobně do-
ručit ofocený evidenční list dítěte 
z kmenové školky. Na místě se do-
hodne na systému platby školného 
a stravného. Při velkém zájmu 
mají přednost děti zaměstnaných 
rodičů.  (red)

Reprezentativní prostředí sálu Pod Zeleným dubem bylo 25. listopadu dějištěm oce-
ňování jubilantů, kteří zasvětili profesní život školství. Město pravidelně děkuje za ce-
loživotní práci osobnostem, jež odcházejí do penze nebo už v ní nějaký ten pátek jsou 
a slaví kulaté či půlkulaté narozeniny.  

V secesním sále se tradičně sešly učitelky, eko-
nomky, kuchařky, školnice, uklízečky, správní 
zaměstnanci, zkrátka pracovníci ve školství. Přes-
něji ti, kteří už prostředí tříd či jiná pracoviště 
vyměnili za zasloužený odpočinek. Uznání se 
letos dočkaly dvě učitelky a dvě vychovatelky, 
které se s profesní dráhou loučí a odcházejí do 

důchodu. A také pětatřicet jubilantů počínaje 
těmi sedmdesátiletými. Na ty ovšem jako na mla-
díky hleděla dvojice skutečných matadorů s de-
víti životními křížky. Oba shodou okolností pů-
sobili ve škole ČSA, Zdeňka Molatová stávala za 
katedrou a Oldřich Štverka spolu s učitelskou 
praxí i řediteloval.

„Do všech životů a oblastí, školství nevyjímaje, 
letos zasáhla ničivá povodeň. Nesmíme to ale vidět 
černě, nýbrž jako příležitost. Nebudu například 
říkat, že máme dvě zaplavené tělocvičny, ale že se 
dvě školy do půl roku budou chlubit zbrusu nový-
mi tělocvičnami,“ pronesl k oslavencům starosta 
Petr Vícha. Druhý z gratulantů, místostarosta 
Igor Bruzl, pak vyzdvihl obětavost všech škol-
ských pracovníků při odstraňování následků ži-
velní katastrofy. „Obrovské poděkování si zaslouží 
každý, kdo přiložil ruku k dílu. Prokázali obrov-
skou píli, nasazení a nezištnost. A povedl se jim 
doslova husarský kousek, jak rychle se zasloužili 
o to, že se děti mohly znovu vrátit do lavic,“ smekl 
Bruzl. Oba pak oslavencům popřáli krásné Váno-
ce a také pevné zdraví, aby se všichni mohli zno-
vu setkat při některém z dalších jubileí. (tch)

Více než čtvrt století Bohumín oceňuje dobrovolné dárce krve, dr-
žitele křížů, medailí a plaket Českého červeného kříže (ČČK). Akt 
však nyní komplikují byrokratická omezení. Kvůli striktní ochraně 
osobních údajů už město nemá možnost informace o dárcích získat 
a musí spoléhat na jejich odezvu. 

Tradice oceňování se zrodila po 
povodních 1997. Město začalo pro 
bohumínské bezpříspěvkové dárce 
organizovat setkání, na nichž jim 
děkuje za nezištnou pomoc dru-
hým a věnuje jim drobné dárky. 
Ceremoniál, na který rádi vzpomí-
nají ocenění i jejich rodinní přísluš-
níci, však v posledních letech kom-
p l i ku j í  a b s u rd n í  pře dpi s y. 
„Podklady pro ocenění jsme získáva-
li od oblastních poboček ČČK. Ty 
však s  odvoláním na zvýšenou 

ochranu osobních údajů přestaly 
městu informace o dárcích poskyto-
vat,“ uvedla radniční matrikářka 
Věra Wastlová.

Aby mohl sedmadvacet let fungu-
jící systém oceňování dárců pokra-
čovat, bude nutná jejich spolupráce. 
„Žádáme čestné dárce s trvalým po-
bytem v Bohumíně, kteří letos získali 
od ČČK zlatou medaili, kříž nebo 
plaketu za jubilejní počet odběrů, aby 
kontaktovali bohumínskou matriku. 
Výzva se týká také dárců, kteří řády 

získali v předchozích letech a město 
je dosud nekontaktovalo,“ sdělila 
Wastlová. Dárci se mohou ozvat na 
čísle 596 092 135 nebo e-mailu 

matrika@mubo.cz. Pro jejich evi-
denci bude nutné předložit získané 
ocenění ČČK, případně potvrzení 
o dosažených odběrech.  (red)

Město ocení dárce, pokud se přihlásí

Prázdninový provoz 
mateřských škol

Život zasvětili práci ve školství

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

 
 
 Ačkoli finanční úřad, který loni zrušil bohumínskou pobočku, pre-

feruje při podání daňového přiznání elektronický formulář na portálu 
www.mojedane.cz, vyjde Bohumíňákům vstříc a nabídne jim možnost 
osobního podání s konzultacemi. Dva zaměstnanci finančního úřadu 
budou občanům k dispozici od 15. do 29. ledna každé pondělí a středu 
od 8 do 17 hodin (12 až 13 hodin je polední přestávka). Provizorní 
kancelář jim poskytne městský úřad v zasedačce číslo 101 v radniční 
budově »B«. S dotazy se mohou poplatníci obracet také na pracoviště 
v Karviné, telefon 596 304 111, e-mail podatelna3212@fs.mfcr.cz, da-
tová schránka mfyn63q. (red)

Konzultace k daním

Prázdninový provoz mateřských škol 

30. 6. – 11. 7. 2025 MŠ Čáslavská – Kulíšek (731 130 739)
MŠ Rafinérský lesík – Rafík (731 130 736)

14. – 25. 7. 2025 MŠ Nerudova (731 108 692)
MŠ Rafinérský lesík – Rafík (731 130 736)

28. 7. – 8. 8. 2025
MŠ Starý Bohumín (596 013 031)
MŠ Záblatí, Tovární – Pastelka ( 604 471 606)
MŠ Skřečoň (596 033 110)

11. – 22. 8. 2025 MŠ Smetanova – Skřivánek (596 013 071)
MŠ Záblatí, Na Pískách (555 506 615)

25. – 29. 8. 2025 Přípravný týden
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Tříkrálová sbírka, kterou čeká jubilejní 25. ročník, se v Česku těší 
obrovské popularitě. Počátkem roku do ulic pravidelně vyráží 
na 50 tisíc dobrovolníků. V Bohumíně a okolních obcích loni 
koledovalo téměř 80 skupinek.  

I přes početnou účast koledníku stále existují místa, kam skupinky ne-
stihly radostné poselství Vánoc zanést. Charita Bohumín, která sbírku v re-
gionu zaštiťuje, proto shání další dobrovolníky. „Hledáme vedoucí skupinek 
od 15 let, kteří jsou zodpovědní a schopní se postarat o svě-
řené děti. Máme zájem také o koledníky 
z řad dětí. Skupinku tvoří zpravidla tři 
koledníci v dětském nebo náctiletém 
věku, ovšem mohou ji tvořit i oso-
by starší. Kostýmy dobrovolní-
kům dodáme,“ uvedla Žaneta 
B é b a r o v á  z   C h a r i t y 
Bohumín.

Pokud někoho nabídka 
oslovila a chtěl by se zú-
častnit Tříkrálové sbírky, 
může kontaktovat pracov-
níky Charity na čísle 734 
797 240 nebo e-mailu za-
neta.bebarova@bohumin.
charita.cz. Tříkrálová sbírka 
je největší dobročinnou sbír-
kovou akcí v republice. V roce 
2024 koledníci do kasiček vybrali 
přes 170 milionů, za celou dobu exi-
stence sbírky už dvě miliardy. (red)

Druhé největší sportovní centrum v Bohumíně se vrací k životu. Při zářijových povod-
ních zničila voda celé přízemí s lezeckým, badmintonovým i squashovým zázemím, 
škody přesáhly 1,5 milionu. Po dvou a půl měsících oprav se Bosporka 28. listopadu 
znovu otevřela veřejnosti. 

Objekt na sídlišti v Nerudově ulici plnil pů-
vodně funkci kotelny, ale v roce 2003 prošel pře-
stavbou na sportovní centrum. Po čtrnácti letech 
jej však soukromý provozovatel kvůli ztrátám 
uzavřel. „Na základě průzkumu veřejnosti jsme se 
v roce 2018 rozhodli objekt za téměř osm milionů 
koupit a upravit jeho dispozice. Další miliony jsme 
investovali do následné rekonstrukce a vybudová-
ní boulderingové lezecké stěny,“ připomněl mís-
tostarosta Igor Bruzl. V roce 2020 pak město 
s pomocí evropské dotace budovu za čtyři mili-
ony zateplilo a opravilo její vstup.

Významnou část investic posledních let však 
v září spláchla velká voda. V přízemí se zastavila 
ve výšce zhruba čtyřiceti centimetrů. Zničila do-
padiště lezecké stěny, podlahy dvou badminto-
nových hřišť, na tom squashovém zvlnila parke-
ty. Vnikla i do skladu s cvičebními pomůckami 
a do kuchyňky. „Jediné, co nám v přízemí po ka-
tastrofě zůstalo, byla dlažba ve vestibulu. Všechno 
ostatní jsme museli odepsat. Kromě škod na ma-
jetku jsme za dva a půl měsíce, kdy byla Bosporka 
mimo provoz, přišli o dalších zhruba tři sta pade-
sát tisíc na tržbách. Po povodních jsme mohli 

pronajímat pouze cvičební sál v horním patře,“ 
popsal vedoucí sportovních středisek městské 
společnosti Bospor Dušan Socha.

Po intenzivních stavebních zásazích je cent-
rum připravené postupně otevírat jednotlivá 
sportoviště. „Rozjeli jsme on-line rezervační sys-
tém, stálé klienty jsme jednotlivě obvolávali. Jako 
první jsme zprovoznili badmintonové kurty, pak 
následovala lezecká stěna. U ní bylo nutné vymě-
nit pouze dopadiště, samotná stěna naštěstí při 
povodni neutrpěla a prošla revizí,“ doplnil Socha 
s tím, že se ulevilo především třiceti dětem a je-
jich rodičům z lezeckého kroužku, kteří museli 
provizorně jezdit do Ostravy. Jako poslední se 
znovuotevření dočká squashový kurt, kde je tře-
ba kromě parket vyměnit i celý dřevěný rošt. 
Veřejnost jej bude moci začít využívat v lednu.

 Jana KONČÍTKOVÁ 

Bosporka znovu ožívá sportem

Hledají se koledníci

Foto: Dušan SochaFoto: Dušan Socha

Salon Maryška pořádal 30. listo-
padu a 1. prosince malý jarmark 
v retro duchu. Příchozí si mohli 
pořídit ubrusy, porcelán, broušené 
sklo, vánoční ozdoby, hračky, ale 
také kuchařské knihy či staré po-
hlednice. Maryška už dopředu avi-
zovala, že z výtěžku podpoří po-
třebné, a  to hospicovou péči 
a opuštěné pejsky. „Snažíme se 

dělat věci, které mají smysl. Hospic 
Ondrášek poskytuje péči nevyléčitel-
ně nemocným a pomáhá i v Bohu-
míně. Pejskům v útulku pak přispě-
jeme na potřebné doplňky,“ shrnula 
předsedkyně pořádajícího spolku 
Kamila Smigová. Výtěžek pro mo-
bilní hospic nakonec činil 9 600 
korun, pro bohumínský psí útulek 
5 614 korun.  (red)

Výtěžek jde na dobrou věc
Foto: Lukáš KaniaFoto: Lukáš Kania
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O městské byty se v Bohumíně licituje v zasedací místnosti v hlavní budově, dveře A135. Vyvolávací cena 
je 70 korun za metr čtvereční. Opakované licitace se mohou zúčastnit také občané EU, kteří trvale žijí na 
celém území ČR. Podrobné informace naleznete na www.bohumin.cz, sekce Radnice, kategorie Licitace 
bytů. Město nabízí k licitaci tyto byty:
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1076, číslo 
bytu 21, I. kategorie, 7. nadzemní pod-
laží. Zateplený panelový dům za ná-
kupním střediskem v centru města. 
Poblíž domu se nachází autobusové 
nádraží a Penny market. Byt s balko-
nem. Plocha pro výpočet nájemného 
58,20 m2, celková plocha bytu 59,70 
m2. Prohlídka 9.12. v 14.30-14.45 ho-
din a 10.12. v 11.00-11.15 hodin. Lici-
tace bytu se koná 11.12.2024 v 16.00 
hodin.
• Byt 1+2, ul. Štefánikova 1077, číslo 
bytu 23, I. kategorie, 8. nadzemní pod-
laží. Zateplený panelový dům za ná-
kupním střediskem v centru města. 
Poblíž domu se nachází autobusové 
nádraží a Penny market. Plocha pro 
výpočet nájemného 57,00 m2, celková 
plocha bytu 57,70 m2. Prohlídka 9.12. 
v 14.45-15.00 hodin a 10.12. v 11.15-
11.30 hodin. Licitace bytu se koná 
11.12.2024 v 16.15 hodin.
• Byt 1+1, ul. Tyršova 820, číslo bytu 
3, I. kategorie, 2. nadzemní podlaží. 
Nízká zástavba v blízkosti centra měs-
ta, parku, základní a mateřské školy. 
V bytě je koupelna se sprchovým kou-
tem. Plocha pro výpočet nájemného 
49,78 m2, celková plocha bytu 52,84 
m2. Prohlídka 9.12. v 15.00-15.15 ho-
din a 10.12. v 9.00-9.15 hodin. Licitace 
bytu se koná 11.12.2024 v 16.30 hodin.
• Byt 1+1, ul. Janáčkova 804, číslo 

bytu 6, I. kategorie, 3. nadzemní pod-
laží. Nízkopodlažní zateplený dům za 
parkem, v blízkosti nákupních mož-
ností, sportovního areálu Bospor. 
Možnost parkování u domu. Byt se 
sprchovým koutem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 45,85 m2, celková plo-
cha bytu 45,85 m2. Prohlídka 9.12. 
v 14.15-14.30 hodin a 10.12. v 9.15-
9.30 hodin. Licitace bytu se koná 
11.12.2024 v 16.45 hodin.
• Byt 1+2, ul. Dělnická 521, číslo bytu 
1, I. kategorie, 1. nadzemní podlaží. 
Nízkopodlažní zateplený dům v měst-
ské části Skřečoň. V blízkosti domu je 
dětský koutek a obchod. Možnost par-
kování před domem. Plocha pro výpo-
čet nájemného 59,80 m2, celková plo-
cha bytu 59,80 m2. Prohlídka 9.12. 
v 15.15-15.30 hodin a 10.12. v 10.30-
10.45 hodin. Licitace bytu se koná 
16.12.2024 v 16.00 hodin.
• Byt 1+1, ul. Jateční 152, číslo bytu 
28, I. kategorie, 3. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města. V blízkosti domu se na-
chází školy, školky a supermarket. Byt 
se zděným bytovým jádrem a sprcho-
vým koutem. Plocha pro výpočet ná-
jemného 27,70 m2, celková plocha 
bytu 27,70 m2. Prohlídka 10.12. 
v 10.15-10.30 hodin a 11.12. v 15.00-
15.15 hodin. Licitace bytu se koná 
16.12.2024 v 16.15 hodin.

• Byt 1+2, ul. Jateční 875, číslo bytu 
11, I. kategorie, 4. nadzemní podlaží. 
Cihlový nízkopodlažní dům v klidné 
části města. V blízkosti domu se na-
chází školy, školky a supermarket. Byt 

se zděným bytovým jádrem je po cel-
kové rekonstrukci. Plocha pro výpočet 
nájemného 49,41 m2, celková plocha 
bytu 50,57 m2. Prohlídka 10.12. 
v 10.00-10.15 hodin a 11.12. v 14.45-
15.00 hodin. Licitace bytu se koná 
16.12.2024 v 16.30 hodin. 
 Lenka VACHTARČÍKOVÁ, 
 odbor správy domů

Městečko jako na dlani, tak zní podtitul vánoční výlohy Salonu 
Maryška. Pracovaly na ní členky vlastivědně-etnografické sku-
pinky Krojovanky s přáteli. Nasvětlený výklad na náměstí T. G. 
Masaryka vedle kavárny představuje zasněžené historické domy 
a také detailní pohled do některých domácností.

Do výroby dekorací letos Krojo-
vanky zapojily i děti. „Přizvaly jsme 
ke spolupráci třeťáky z Benešovy ško-
ly. Pomohli nám s výrobou papíro-
vých vloček, které vznikaly pomocí 

inkoustu a zmizíku. Díky této techni-
ce vzešla řada kreativních grafických 
nápadů z hlaviček šikovných školá-
ků,“ potěšilo předsedkyni spolku 
Maryška Kamilu Smigovou. (red)

Zasněžené městečko ve výloze

Foto: Salon MaryškaFoto: Salon Maryška

Připravované licitace městských bytů

V nízkopodlažním domě v Jateční 152 se uvolnil byt 1+1. Zájemci si ho mohou prohlédnout 
10. a 11. prosince, licitovat se bude 16. prosince.

V domě ve Štefánikově ulici 1076 a 1077 jsou k dispozici dva byty 2+1. Jejich prohlídky se 
uskuteční 9. a 10. prosince, licitace 11. prosince.

 
 
 Onkologický spolek Pro-fit12 pořádá 14. prosince od 10 do 13 hodin 

v aquacentru osvětovou akci »Plaveme prsa«. V zázemí bazénu budou pů-
sobit členové spřáteleného spolku z Havířova a demonstrovat samovyšetření 
prsu na maketě. Program zpestří vystoupení tanečního souboru Radost & 
Impuls. V době konání akce mají návštěvníci vstup na bazén zdarma. (red)

Plaveme prsa

 
 
 Bezručova škola příjme školního psychologa nebo školního speciální-

ho pedagoga s nástupem v lednu. Jde o pracovní poměr na dobu určitou 
(celý rok 2025) s úvazkem 0,4 (dva dny v týdnu). Zájemci mohou zasílat 
životopis do 13. prosince na e-mail sovova.barbora@zsbezrucova.cz. Bliž-
ší informace na čísle 730 521 461 nebo na webu www.bohumin.cz, sekce 
Radnice, rubrika Nabídka práce. (red)

Nabídka práce
 
 
 Tajemnice Městského úřadu v Bohumíně vyhlašuje výběrová řízení na 

místa referenta stavebního odboru a referenta sociálního odboru. V obou 
případech jde o pracovní poměr na plný úvazek na dobu neurčitou. Ter-
mín dodání přihlášek je u stavebního odboru do 31. prosince, u sociál-
ního do 17. ledna. Nabízíme zajímavou práci u stabilního zaměstnavatele. 
Staňte se členem týmu naší radnice. Bližší informace, zejména požadavky 
na vzdělání, na stránkách www.bohumin.cz, sekce Radnice, rubrika Na-
bídka práce, na sociálních sítích nebo ve vývěskách. (red)

Výběrová řízení
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Musela by stejně k zemi, takhle ještě udělá radost. Jen něco přes hodinu trval krajským pro-
fesionálním a šunychelským dobrovolným hasičům přesun urostlé jedličky ze soukromého 
pozemku v Záblatí na starobohumínské náměstí. Na tamním rynku bude krásná dřevina 
středobodem letošního vánočního veselí.

Hasiči vyrazili 27. listopadu ráno do serpentin 
na záblatském kopci. Zdejší rodina vyslyšela vý-
zvu města a věnovala vánoční strom Starému 
Bohumínu. Město potenciální dárce hledá mezi 
svými obyvateli každoročně a obvykle si může 
vybírat z několika adeptů. „I letos jsme dostali 
čtyři nabídky. Z těch následně vybíráme nejen 
podle parametrů stromu, ale i z hlediska přístupu 

hasičské techniky k pozemku dárce,“ vysvětlila 
vedoucí organizačního odboru bohumínské rad-
nice Jana Kasanová.

Oběma klíčovými kritérii prošla nejlépe při-
bližně 25 let stará jedlička stojící na pozemku 
Jiřího Misioře. „Vlastnoručně jsem ji tehdy vysadil 
a celé roky rostla společně s námi. Nyní ale už trhá 
opěrnou zeď, a  tak by musela stejně pryč,“ 

vysvětlil majitel. Bylo mu líto strom jen tak na-
řezat na otop, a tak jej nabídl městu. „Po domluvě 
s hasiči město rozhodlo, že náš stromek je nejvhod-
nější,“ potvrdil dárce. Do budoucna má na za-
hradě ke stejnému účelu ještě jednoho adepta. 
Uřezané jedličce totiž dělal roky souseda statný 
smrk. „Ten nám zatím nevadí, ale pokud ještě po-
roste, přijde jednou čas i na něj,“ dodal Jiří Misioř. 
 Petr WOJNAR

Zástupci Parlamentu dětí a mládeže Bohumínska se od 14. do 
16. listopadu zúčastnili republikového fóra parlamentů v Pra-
ze. Seznámili se s příklady dobré praxe z jiných krajů a také se 
zúčastnili mnoha workshopů a debat s politiky.

Bohumín v hlavním městě re-
prezentovali Michaela Stašková, 
Tereza Slezáková, Marie Moravco-

vá a Jaroslav Javorský. Zahájení 
fóra proběhlo na Staroměstské 
radnici a úvodní slovo měl ministr 

Jedlička na rynek dorazila ze Záblatí

Setkání mladých poslanců

Foto: Petr Wojnar a Pavel ČempělFoto: Petr Wojnar a Pavel Čempěl

Foto: DDM FontánaFoto: DDM Fontána

Ve střední Evropě žije nyní celkem téměř pět tisíc druhů motý-
lů. Na území Česka byl do loňského roku zaregistrován výskyt 
3 530 druhů motýlů, přičemž v posledních dvanácti letech 
bylo u nás zjištěno ročně průměrně asi deset nových druhů. 

Drobnička pcháčová je teplo-
milný druh rozšířený v mírném 
pásmu palearktické oblasti od 

Maroka až po Čínu. Obývá stepi, 
stepnaté louky a úhory nížin až 
pahorkatin. Drobničky jsou aktiv-
ní v noci od května do září ve 
dvou generacích. Jejich housenky 
žijí v úborech pcháče osetu, bě-
lotrnu nebo bodláků. Na těchto 
živných rostlinách se také kuklí. 
Na Bohumínsku je vzácná a vy-
skytuje se zde jen na jižních sva-
zích výsypek s řídkou, nezapoje-
nou vegetací. V Česku žijí ještě 
další čtyři druhy drobniček, pře-
devším na jižní Moravě.

 Text a foto: Jiří ŠUHAJ

Drobnička pcháčová   
(Eublemma purpurina)

Příroda Bohumínska
motýli (345)

školství, mládeže a tělovýchovy 
Mikuláš Bek. Následovalo sezná-
mení jednotlivých parlamentů. 
V dalších dnech zavítali účastníci 
také do Poslanecké sněmovny 
nebo na Magistrát hlavního města 
Prahy.

Bohumínský mládežnický parla-
ment funguje druhým rokem pod 
záštitou města a DDM Fontána. 

Sdružuje mladé lidi a členy parla-
mentů bohumínských škol. Snaží 
se hájit zájmy mládeže a také pro 
vrstevníky tvořit nejrůznější obo-
hacující akce a projekty. Aktivně 
přichází s návrhy, prezentuje je na 
radnici a podílí se na rozhodování 
ve věcech, které se dotyčné věkové 
skupiny týkají. Ilona PALIČKOVÁ,

 Dům dětí a mládeže Bohumín
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V loňském školním roce se rozjela velice hezká a přínosná spolupráce 
mezi bohumínským seniorklubem a FIT školkou. Babičky a dědeč-
kové se s dětmi každý měsíc scházeli v tělocvičně a společné chvil-
ky si pěkně užívali. 

Mezigenerační setkávání jsou oboustranně 
prospěšná. U seniorů snižují pocit osamění, 
u dětí mají společné aktivity vliv na rozvoj ko-
munikace a empatie. Zároveň se díky kontaktu 
se staršími lidmi učí respektu. A v tomto duchu 
se po prázdninách všichni těšili na další 

společné cvičení. Ale ouha, vše zhatila velká 
voda, která poničila tělocvičnu. FIT školka ale 
na své starší parťáky nezapomněla a pozvala je 
rovnou k sobě. Dříve narození si tak jedno lis-
topadové dopoledne mohli hrát jako malí před-
školáci. Společně s dětmi kreslili, stavěli silnice 

pro autíčka, modelovali z plastelí-
ny, navlékali korálky, stavěli 

z Lega, skládali puzzle nebo 
vařili v minikuchyňce. 

Dopoledne plné hraní se 
líbilo malým i velkým. Ba-
bička Helenka přečetla 
capartům dvě ze svých 
pohádek a dětičky si na 
rozloučenou s hosty za-
zpívaly. A slíbily, že je zase 

brzy pozvou na nějakou 
společnou akci. 
 Helena VAMBLEKI, 

 seniorklub 

Propojení generací prospívá všem

Ohnisko bylo pod střechou

Zdravá relaxace v soli

Foto: Seniorklub BohumínFoto: Seniorklub Bohumín

Pět jednotek hasičů svádělo v podvečer 21. listopadu boj s požá-
rem rodinného domu v Rychvaldu. Na místě operovali profesio-
nálové z Bohumína, Orlové, Karviné, Slezské Ostravy a místní 
dobrovolná jednotka. Ohňobijci nasadili do akce také speciální 
zařízení, které řeže materiál a současně hasí.

Požár se šířil střešní konstrukcí, 
a tak museli hasiči k zásahu využít 
výškovou techniku. Aby se dostali 
k ohnisku do podkroví, pomocí aku 
vrtaček a rozbrušovaček se pustili do 
rozebírání střešní krytiny. Kvůli 
urychlení tohoto postupu povolal 
velitel zásahu na místo také speciální 
automobil se systémem Cold Cut 
Cobra. „Lze si jej představit jako ex-
trémně vysokotlakou »wapku«, která 
dokáže úzkým paprskem vody s pří-
davkem abraziva proříznout jakýkoli 

stavební materiál. Otvorem pak do-
vnitř proudí vodní paprsek, jež se 
mění v mlhu, a ta účinně ochlazuje 
a hasí,“ popsal systém mluvčí hasičů 
Petr Andráško. Doplnil, že hasiči 
kontrolovali situaci na střeše a její 
konstrukci také pomocí dronu.

Požár, jehož příčina bude před-
mětem dalšího vyšetřování, napá-
chal škodu za 800 tisíc. Nevyžádal si 
naštěstí žádná zranění, obyvatelé 
dům opustili ještě před příjezdem 
jednotek.  (red)

Nastává sezona, kdy je potřeba posílit dýchací cesty, imunitu i cel-
kovou pohodu. Pomoci v tomto směru může například návštěva 
solné jeskyně. Ta bohumínská ve Vrchlického ulici prošla v letoš-
ním roce významnými úpravami. Snahou bylo vytvořit ještě pří-
jemnější a útulnější prostředí, aby mohlo relaxační centrum na-
bídnout lepší služby.

Kromě haloterapie, tedy pobytu 
v blahodárném solném vzduchu, na-
bízí bohumínská »jeskyňka« také 
profesionální masáže a každé pondě-
lí a středu tady probíhá večerní jóga. 
Zařízení pořádá různé tvůrčí dílny, 
přednášky a meditační večery.

„Lidé si k nám mohou přijít i jen 
tak odpočinout, dát si čaj, kávu, rela-
xovat v příjemném prostředí u knihy. 
Máme poměrně pestrou knihovnič-

ku,“ pozvala návštěvníky provozní 
Adéla Eckertová. Dodala, že solná 
jeskyně může být ideálním útočištěm 
také pro maminky s dětmi. V centru 
jsou k dispozici hračky a k poslechu 
pohádky.

Jeskyňka nabízí rovněž dárkové 
poukazy nebo vánoční balíčky. Ak-
tuální informace najdou zájemci 
na webu nebo nově založené face-
bookové stránce. (soj)

Foto: HZS MSKFoto: HZS MSK

Foto: archiv solné jeskyněFoto: archiv solné jeskyně
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Cílem každé školy je přilákat do svých lavic nové, spokojené žáky. Bohumínské střední 
se v tomto směru daří velmi šikovně aplikovat motivačními prostředky. Už nějaký rok 
zde fungují stipendia pro úspěšné žáky, budoucí železničáře a elektrikáře. Obráběči 
kovů zase dostávají firemní motivační příspěvky. Nyní přišla škola s dalším atraktivním 
bonusem. Žáci vybraných oborů mohou zdarma získat řidičský průkaz. 

Střední škola Bohumín si splnila dlouholetý 
sen. V září se začátkem školního roku rozběhla 
vlastní autoškolu. Přípravy zabraly zhruba rok 
a škola do projektu investovala téměř 700 tisíc. 
Pořídila osobní auto, nejmodernější trenažér, vy-
řídila si potřebnou licenci a přijala nového učitele. 
V rámci předmětu »řízení motorový vozidel« si 
pak mohou žáci zdarma udělat řidičský průkaz. 

Skupina B se týká studentů provozu a ekonomiky 
dopravy, B i C mohou získat mechanici-opraváři 
motorových vozidel. „Velkou výhodou je soběstač-
nost. Tím, že autoškolu provozujeme sami, nemu-
síme využívat externí služby,“ uvedla ředitelka 
školy Liběna Orságová s tím, že předmět, jehož 
třešničkou je získání řidičáku, studují žáci dru-
hých a třetích ročníků zmíněných oborů.

Středoškoláci krom teorie absolvují také prak-
tické jízdy. Ať už ve skutečném autě, nebo v bez-
pečném trenažéru. Ten poskytuje plně funkční 
kabinu moderní škodovky a realistický obraz na 
soustavě monitorů. Programy simulátoru naučí 
žáky krok za krokem ovládat vůz, vyhodnocují 
jejich pokroky a pomohou i s nácvikem riziko-
vých situací, jízdou na různých površích, v mlze, 
vyhýbání se nečekaným překážkám. 

Když už škola pořídila nejmodernější techno-
logie, pochopitelně je chce využívat na maximum. 
„Letošní rok je pilotní, ještě vychytáváme mouchy. 
Do budoucna bychom ale chtěli projekt rozšířit. 
Například nabídnout získání řidičského oprávnění 
všem žákům za zvýhodněnou cenu,“ nastínila Or-
ságová. A vize jdou ještě dále, přičemž škola ne-
vylučuje ani kurzy pro veřejnost. To by ale vyža-
dovalo další investice, rozšíření vozového parku, 
a tak jde zatím jen o hudbu budoucnosti. (tch)

Popkulturní postavy ve škole Ptačí budky z kreativní dílny

Řidičák bonusem pro středoškoláky

Foto: Zuzana GenšerovskáFoto: Zuzana Genšerovská

Žákovský parlament školy ve Skřečoni vymyslel pro své spolužáky 
zajímavou akci. Na jeden den se proměnili v pohádkové, komik-
sové, filmové či seriálové postavy.

Koho by napadlo, že by se mohla 
potkat Karkulka se Spidermanem, 
Harry Potterem nebo liškou Bys-
trouškou? A přece. Ve skřečoňské 
škole došlo 26. listopadu k mnoha 
ještě kurióznějším setkáním, protože 
fantazie školáků byla neomezená.

Sympatické pak bylo, že některé 
třídy táhly za jeden provaz a všich-
ni spolužáci ztvárnili jedno téma. 
V páté třídě tak byla k vidění kom-
pletní sestava pohádkové Sněhur-
ky. Hlavní hrdinka se postavila 
tváří v tvář zlé královně a sekundo-
valo jí ne sedm, ale rovnou dvacet 
trpaslíků.

Den seriálových a filmových po-
stav měl u žáků úspěch. Společný-
mi silami vytvořili veselou atmo-
sféru a byli odměněni popcornem, 
který k filmu neodmyslitelně patří.
 Zuzana KAVKOVÁ, učitelka

Bohumínský Dům dětí a mládeže Fontána po povodních znovu ote-
vřel dílničku, kde si děti s rodiči, prarodiči nebo jiným dospělým vlast-
noručně sestaví ptačí budku. Materiál dostanou kutilové zdarma díky 
firmě Bonatrans, která projekt Radibudky finančně podpořila.

Přemýšlíte nad programem pro děti? Zkuste Radibudky, originální krea-
tivní dílnu, ve které si vlastnoručně z předem připravených dílů smontujete 
budku pro sýkorky. Materiál k výrobě dostanete zdarma. Se stavbou pomo-
hou instruktoři, takže se není vůbec čeho bát. Kdo budku následně zavěsí na 
strom a zašle její souřadnice, dostane malou odměnu ve formě poukázky do 
sítě bonusových partnerů.

Dílna je v zázemí domu dětí za parkem v provozu každou středu od 14 do 
18 hodin, v sobotu od 9 do 11 hodin. Místo si lze předem rezervovat na webu 
bohumin.radibudky.cz. Děti do 10 let mohou dílnu navštívit pouze s plnole-
tým doprovodem. Ilona PALIČKOVÁ, 
 vedoucí přírodovědného oddělení DDM

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň

Foto: DDM FontánaFoto: DDM Fontána



8 BOHUMÍNSKÉ MĚSTSKÉ NOVINY 

Vyvrcholení a shrnutí každé sezony. Vernisáží ve svém ateliéru v Nerudově ulici 
umělecký spolek Bart uzavírá daný rok činnosti, letos už sedmadvacátý. 
Pozvaní hosté se mohli 29. listopadu seznámit s tvorbou zdejších malířů, 
grafiků, keramiků, šperkařů a dalších kreativních šikulů. Krom vizuální-
ho umění se Bart v poslední době prosazuje také na poli literárním.

Letošní rok Bartu byl opět velice pestrý a nabitý 
událostmi. Spolek uspořádal mimo jiné čtyři vý-
stavy, přičemž v bohumínském kině se prezento-
vala Jana Sosnová a v Salonu Maryška Květa Ná-
vratová. Rozsahem nejvýznamnější byla expozice 
v Centru sociálních služeb Hrabyně a díla celého 
kolektivu jsou až do konce roku k vidění také 
v blízké restauraci U Kapličky. Barťáci připravili 
rovněž akce pro děti ve stylu »malování s klauny«, 

například v bohumínském psím útulku nebo 
rychvaldské husitské farnosti. A parťáky z opač-
ného věkového spektra pak jsou studenti univer-
zity třetího věku, pro než spolek už několik let 
zajišťuje umělecké semestry.

Poměrně novým prvkem v portfoliu Bartu je 
literární tvorba. „Ono to pramení z mé »úchylky« 
zkoumat nové umělecké směry,“ komentoval s nad-
sázkou předseda spolku Vladimír Pustówka, který 

vstoupil na pole psaného slova povíd-
kovou knihou Kobaltová modř, 

„a tak jsme navázali spolupráci 
s autory z okolí. Vzájemně se 

podporujeme a propaguje-
me.“ Plodem tohoto part-
nerství letos byly besedy 
s básnířkou, záblatskou 
rodačkou Kristýnou Svi-
droňovou, bohumínskou 
spisovatelkou Štěpánkou 

Haškovou či literáty Evou 
Tvrdou a Petrem Ligockým.
Krom umělecké tvorby, na 

níž se podílí osmnáct členů, se 
Bart během vernisáže pochlubil také 

inovovaným zázemím. Prostory prošly 
rekonstrukcí a zdi nově zdobí obrazy nebo plaká-
ty z akcí, které mapují historii spolku.  (tch)

„Oslavte vaše skvělé kuchařky, které pro vás každý den pracně vaří. 
Tento den patří jim! Vymyslete drobné poděkování za veškerou prá-
ci, kterou pro vás dělají.“ Tímto sloganem avizovala firma Schools 
United jednu ze svých aktivit, Den kuchařek a kuchařů v rámci 
projektu Hrdá škola. V Česku se do ní zapojily desítky škol včetně 
té skřečoňské. 

V jednotném termínu 18. listopadu se napříč republikou děkovalo pracov-
níkům školních kuchyní. Dostalo se i na kuchařky ze skřečoňské školy. V pra-
covní výchově, která se podle nových osnov nazývá »člověk a svět práce«, se 
třídy zapojily různými aktivitami. Žáci pekli perníčky, vařili dý-
ňové polévky nebo vyráběli náramky z korálků. Ale také 

malovali přáníčka a poděkování skvělým kuchařkám 
v podobě papírových čepic. 

Děti byly rády, že kuchařky potěšily a zpestřily je-
jich každodenní náročnou práci. A jsou si jisté, že se 

i nadále budou o jejich bříška starat s láskou. (hh)

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Foto: ZŠ SkřečoňFoto: ZŠ Skřečoň

Originální poděkování do kuchyní

Barťáci se pochlubili uměním i zázemím
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Jako gesto za zvládnutí povodní nabídla společnost ČEZ obyvatelům Bohumína vystou-
pení českých hudebních hvězd. Využití se přímo nabízelo u příležitosti tradičního rozsvě-
cování vánočního stromu. A tak se 1. prosince na náměstí představila legenda z Valmezu 
Mňága a Žďorp a držitel Anděla a Českého slavíka Tomáš Klus. 

„Jeden z dílů hudební akce ČEZ Energy Fest, kte-
rý se měl uskutečnit v září v Hodoníně, jsme museli 
kvůli deštivému víkendu zrušit. Byl to právě ten 
liják, který po pár dnech přinesl povodeň na sever 
Moravy a do Slezska. Proto jsme se rozhodli objed-
naný a zaplacený program využít jako poděkování 
občanům Bohumína, kteří s námi skvěle spolupra-
covali při obnově dodávek elektřiny a následně 
i tepla,“ vysvětlil mluvčí skupiny ČEZ Vladislav 
Sobol.

Pódium na náměstí patřilo odpoledne kapele 
Mňága a Žďorp, jejíž členové spolu ladí už téměř 
čtyřicet let. Po jejich vystoupení starosta Petr Ví-
cha s dětmi rozsvítil vánoční strom a pak přene-
chal místo na scéně herci a zpěvákovi Tomáši 
Klusovi. Ten vystoupil s berlí, ortézou a naboso, 
neboť si před pár dny vymknul kotník. Ani tento 
hendikep mu ale nezabránil v šoumenských kous-
cích, v rámci kterých přelezl bariéry, aby se osobně 
pozdravil s posluchači.

Na adventní akci mohli Bohumíňáci prostřednic-
tvím Oranžového kola pomoci místním organiza-
cím, kterým povodeň zničila prostory. Stačilo used-
nout na trenažér ručního kola, jaká využívají 
postižení, a opřít se silou svých paží do pedálů. Vy-
sportovanou energii pak převedla Nadace ČEZ na 
peníze. Získaných 100 tisíc korun rozdělila mezi 
ZUŠ Bohumín a rodinné centrum Bobeš. (yak, tch)

Násilí na dětech je velmi vážné téma, a když se o něm mluví, musí to být pořádně slyšet. 
S tímto záměrem se před deseti lety zrodila na Slovensku takzvaná Bubnovačka, která 
se později ujala také v Česku. Hlasitým bubnováním na »cokoli« se k letošnímu ročníku 
připojily i bohumínské školy.

Akce, kterou v republice zastřešuje sociální 
ústav Locika, upozorňuje na důležitost ochrany 
dětí před násilím v rodině. Bubnování symbolicky 
dává hlas týraným dětem, které jsou často pro 
společnost neviditelné. Letos se projekt uskutečnil 
v rámci Týdne za dětství bez násilí (18. až 25. lis-
topadu), konkrétně 19. listopadu, na který připa-
dá den prevence týrání a zneužívání dětí. Odezva 
byla ohromná. Spojilo se více než 156 tisíc lidí po 
celé republice, kterým není osud nejmladší gene-
race lhostejný. 

Krom bubnování, které je audiovizuálním sym-
bolem, šlo především o osvětu. Účastníci se se-
známili, jak se násilí bránit, že je důležité se svěřit 
a hlavně, kde nebo komu si říct o pomoc, když se 
děje bezpráví.  (red)

V Bohumíně se bubnovalo například v Masarykově škole 
nebo ZŠ ČSA.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Hvězdný koncert a pomoc vyplaveným

Aby bylo děti slyšet, když jsou v potížích

Foto: Petr Wojnar a Jana KončítkováFoto: Petr Wojnar a Jana Končítková
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Do sportovní haly Bosporu dorazila 21. listopadu taková dávka energie, že by nebylo 
nutné ani svítit. Plochu rozzářil zápal v očích dětí, které se zúčastnily dalšího ročníku 
Sportovních her mateřských škol.

Akci už několik let organizuje FIT školka s cí-
lem probouzet v dětech zájem o pohyb, zprostřed-
kovat jim zážitek a pomoci jim upevnit či navázat 
přátelství. Pozvánku letos přijalo sedm mateřinek 
z Bohumína a jedna z Dolní Lutyně. Desetičlen-
nou startovní listinu pak doplnily děti ze Slezské 
diakonie a přípravné třídy v Pudlově. 

Malí sportovci soutěžili ve třech disciplínách. 
„Utkali se v hodu medicinbalem, skoku z místa 
a v překážkovém běhu. Pro děti ze stacionáře byly 
disciplíny upraveny tak, aby je zvládly,“ uvedla za 
organizátory soutěže Vilma Valentová. Na výkony 
všech účastníků na jednotlivých stanovištích bed-
livě dohlížely studentky gymnázia, které se zhos-

tily nelehké úlohy rozhodčích a zapisovatelek. 
Atletické klání nemělo poražených, drobnou po-
zornost a diplom si odnesl každý účastník, vítězo-
vé jednotlivých disciplín pak obdrželi medaile. 

Vrcholem sportovního dopoledne byl tradiční 
štafetový běh přes překážky smíšených družstev. 
Trofej za vítězství letos putuje k sousedům, nej-
rychleji si totiž s nástrahami tratě poradili před-
školáci z Dolní Lutyně. Druhé místo získaly děti 
z pořádající FIT školky a bronzovou příčku obsa-
dila drobotina ze starobohumínské mateřinky. 
„Pro vítěze této královské disciplíny jsme měli jednu 
příjemnou novinku. Trofej v podobě poháru už totiž 
není putovní, od letoška vítězné školce zůstává,“ 
podotkla Valentová.

Důležitější než ceny ale byla skutečnost, že děti 
mohly strávit dopoledne plné pohybu, fandění, 
radosti a smíchu.  Petr WOJNAR

Atletický víceboj mateřských škol 

Foto: Petr WojnarFoto: Petr Wojnar

Nové psí boudy a úklid v útulku

Jak to chodí v lese očima myslivce

V bohumínském psím útulku proběhla 10. listopadu každoroční 
podzimní brigáda. Přilákala spoustu dobrovolníků včetně rodin 
s malými dětmi. Neváhali přiložit ruku k dílu a přišli pomoci čtyř-
nohým přátelům.

Všichni účastníci spojili síly 
a pustili se do práce. Ustavovali na-
příklad nové boudy, jež čtyřnohým 
obyvatelům zajistí bezpečné a útul-
né zázemí na zimu. Bohumín je 
získal díky sbírce nadačního fondu 
Pes v nouzi, který ji uspořádal 
v rámci pomoci útulkům zasaže-
ným povodněmi. 

Brigádníci se dále postarali o údrž-
bu venkovních výběhů, čistili kotce 
a boudy. Své úkoly měly také děti. 
I pouhé čištění misek jim přineslo 
radost z pomoci zvířatům a pocit, že 
jsou součástí užitečné akce. Kromě 
pracovního úsilí si všichni užili i spo-

lečné chvíle u chutného občerstvení. 
Na snídani byla výborná veganská 
bábovka a štrúdl, po práci si dobro-
volníci pochutnali na vydatném gu-
láši, také veganském.

Organizátoři brigády děkují všem, 
kteří se na podzimní akci podíleli, 
a už se těší na další. Nejbližší pláno-
vanou aktivitou jsou Vánoce v útul-
ku, které se uskuteční 15. prosince. 

Součástí tradičního setkání je 
i stromeček s dárky pro čtyřnohé 
obyvatele. Vítány jsou granule (vý-
hradně značky Josera), široké obojky, 
dezinfekce, hračky a další pomůcky 
pro psy. Žaneta ČERNOTOVÁ

Školu Slezské diakonie v Novém Bohumíně navštívil myslivec An-
drzej Iwanuszek. Vyprávěl o své práci, která zahrnuje péči o lesní 
zvěř, ochranu a udržování rovnováhy v přírodě. Vzal s sebou lo-
veckého psa a také řadu pomůcek.

Andrzej Iwanuszek přinesl dětem 
ukázat knížky, které musí každý my-
slivec nastudovat, aby získal potřeb-
né znalosti. Dále ukázal poslucha-
čům vábničky, které se používají 
k lákání. Bylo fascinující slyšet různé 
zvuky a dozvědět se, jak myslivci vy-
užívají tyto nástroje při své práci. 
Nepostradatelnou pomůckou hajné-
ho je také dalekohled, který si mohly 
děti osahat a prohlédnout si okolní 
krajinu.

Jedním z nejzajímavějších mo-
mentů byla ukázka vycpaných zvířat 
– lišky, kuny či kamzíka. Přednášejí-
cí vysvětlil, jak se tato zvířata chovají 
v přírodě a jaké jsou jejich charakte-
ristické znaky. Celý zážitkový pro-
gram byl velmi poučný a zajímavý. 
Žáci se dozvěděli mnoho nového 
o práci myslivce a o přírodě, která 
nás obklopuje. 

 Maria GAŁUSZKOVÁ,
 vedoucí bohumínského pracoviště

Foto: Škola Slezské diakonieFoto: Škola Slezské diakonie
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Tradičně zaplněné hlediště bohumínského kina mělo 23. listopadu možnost zhlédnout 
další počin místních ochotníků, divadelního souboru Boban. Ten premiérově uvedl 
černou komedii Lumíra Kubátka »Podhorský penzion«, v němž jde o nerozvážnou sázku 
mladých snoubenců.

„Tentokrát jsme experimentovali a pojali hru 
interaktivně. První krátkou část, která se ode-
hrává v bytě snoubenců, jsme předtočili a pro 
diváky má neobvyklou podobu filmového před-
stavení. Na něj pak plynuje navazuje klasické 
divadelní zpracování událostí v penzionu,“ 
popsala stálice souboru Pavla Skokanová, kte-
rá v Bobanu působí od jeho založení v roce 
2007. Dodala, že pod neotřelé pojetí se reži-
sérsky podepsal Milan Kursa. A nebyl to jeho 
jediný podíl na úspěšném zpracování hry. 
„Samozřejmě si s námi taky zahrál a navíc vy-
robil do detailu propracované kulisy. Takové 
jsme ještě neměli,“ řekla uznale Skokanová.

Divadlo táhne a zájem o působení v bohu-
mínském ochotnickém spolku každý rokem 
narůstá. V Penzionu hraje kromě ostřílených 
bardů i čtveřice mladých studentů. A hlásili 

by se i další, ale Boban musel kvůli značnému 
množství členů vyhlásit náborový »stop stav«. 
I tak je ochotníků tolik, že se loni rozdělili do 
dvou sekcí a obrážejí štace s několika předsta-
veními. Místo dalšího přijímání nováčků jde 
soubor jinou cestou. Objevuje talenty ve svých 
řadách podobně jako slavní Cimrmani, kde se 
z osvětlovačů a kulisáků postupně stávali herci. 
„U nás tímto procesem prošla například Zuzka 
Genšerovská. Pomáhala nám z pozice nápovědy, 
až se ze suflérské budky vypracovala na jeviště,“ 
poznamenala Pavla Skokanová.

Kdo nestihl premiéru Podhorské-
ho penzionu v kině, nemusí 

zoufat. Soubor už ohlásil 
termíny repríz. Nejbližší 

odehraje 17. ledna od 
19 hodin v záblatské 
sokolovně. Na prkna 
kina K3 se pak hra 
vrátí 8. března od 

16 hodin u příle-
žitosti MDŽ. 

 (tch)

Herci spolku Boban se 9. listopadu představili na jedné z nejstar-
ších divadelních scén v Česku. Pro zapálené bohumínské ochot-
níky bylo obrovskou ctí stanout na prknech nádherného divadla 
K. H. Máchy v Litoměřicích na Ústecku, které se pyšní více než 
dvousetletou historií. 

Boban vyrazil na severozápad 
Čech s oblíbenou divadelní hrou 
Antonína Procházky »S tvojí dcerou 
ne«. Komedii o zdánlivé manželské 
krizi, ve které dochází k mnoha zá-
bavným momentům a zápletkám, 
sehráli Bohumíňáci už pošestnácté. 
Předtím mohli diváci vidět Boban 
v Olomouci, Štramberku, Ostravě 
nebo Českém Těšíně. A pochopitel-
ně i v domovském Bohumíně, kde 
proběhlo šest úspěšných repríz, 
vždy před zaplněným hledištěm. 
„Od některých diváků víme, že se na 
nás přišli podívat třeba i čtyřikrát, 
což nás velmi těší. Často slýcháme, 
že je hra jako z  jejich života,“  

uvedla režisérka hry Magdaléna 
Fedorowiczová.

U ochotnického divadla není ob-
vyklé odehrát větší počet repríz jed-
noho představení a ještě s ním cesto-
vat po republice. „Naše dřívější kusy 
jsme hráli maximálně šestkrát sedmkrát 
v nejbližším okolí. Jsem proto ráda, že 
se nám s »Dcerou« podařilo Boban tro-
chu více rozehrát. Včetně už nasmlova-
ných vystoupení se blížíme ke dvacítce,“ 
referovala nadšeně Fedorowiczová. 
S velmi vtipnou a skvěle nastudova-
nou hrou vyrazí divadelní nadšenci 
20. ledna do Frýdlantu nad Ostravicí, 
23. března do Jablunkova a 30. dubna 
do Žďáru nad Sázavou.  (red)

Bardům v komedii sekunduje mladá krev

Ochotníci na historických prknech

Boban na historické scéně divadla K. H. Máchy v Litoměřicích.

Foto: Karel BalcarFoto: Karel Balcar

Foto: Archiv BobanuFoto: Archiv Bobanu

 
 
 Spolek Oderberg pořádá v hotelu Pod Zeleným dubem 15. prosince 

v 17 hodin sváteční koncert Hvězdy smyčcového nebe. Společně na jed-
nom pódiu vystoupí houslový virtuos Václav Hudeček, koncertní mistr 
České filharmonie, houslista Jiří Vodička, violoncellista Petr Nouzovský 
a komorní orchestr Camerata Janáček. Vstupenky v ceně 350 až 450 
korun lze zakoupit v recepci hotelu nebo na www.smsticket.cz. (red)

Smyčcový koncert
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 Aquacentrum zve milovníky nevšedních zážitků na saunové noci. Před-

vánoční 6. prosince, novoroční 3. ledna. Obě se konají od 21 do 2 hodin 
a zahrnují uvítací drink, občerstvení, nabídku čajů, saunové ceremoniály, 
masáže, peelingové a metličkové procedury, meditaci, relaxaci, koupání 
při svíčkách s romantickou hudbou. Saunová noc v ceně 950 korun pro-
bíhá vždy v celém areálu aquacentra, takže plavky s sebou. Dárkové pou-
kazy na saunovou noc se prodávají v pokladně. Bližší informace a rezer-
vace na čísle 777 707 786. (red)

Saunové noci

K čemu diskuse – vše jasné...

Bohumínské aquacentrum změnilo systém doplatků za překro-
čení pobytu v bazénu i saunách. Nově návštěvníci neplatí pevně 
danou částku za načatou půlhodinu, ale doplatky nad rámec 
zakoupené vstupenky naskakují po minutách. Upravená pravi-
dla platí od začátku prosince. 

Časový ceník aquacentra je 
v otázce překročení limitů shovíva-
vý v tom, že k zaplacené hodině 
standardně přidává bonus patnácti 
minut. Kdo se do nich vejde, nedo-
plácí. Po »akademické čtvrthodin-
ce« už ale doplatky naskakují. Do-
sud se účtovaly po načatých 
půlhodinách, nová sazba je minu-
tová. „Je to spravedlivější. Dříve 
když někdo přetáhl například deset 
minut, zaplatil paušálně půlhodinu 
navíc. Nyní návštěvníci uhradí přes-
ně to, co skutečně spotřebují,“ infor-

moval vedoucí aquacentra Jaromír 
Voráč. Doplnil, že k úhradě doplat-
ků je možné využít nedávno nain-
stalovaný pokladní automat u tur-
niketů. Kdo si s moderní technikou 
netyká, může zaplatit klasicky u ob-
sluhy v kase.

Mimo úprav doplatkového cení-
ku přišlo aquacentrum na podzim 
s balíkem novinek. Tou nejzásad-
nější byla modernizace šaten, která 
zahrnovala přestavbu celého pro-
storu i veškerého vybavení. Výmě-
na se týkala 260 skříněk u bazénu 

a 40 v saunovém světě, přičemž 
všechny disponují novým typem 
zámků. Dosavadní mincovní na-
hradily čipy. „Zvyšuje to komfort 
návštěvníků, protože s sebou nemusí 
nosit drobné. A ulevilo se i poklad-
ním, které vydávaly žetony, když 
někdo mince zapomněl,“ dodal Vo-
ráč s tím, že čipy jsou víceúčelové. 

Otevírají skříňky i průchod turni-
kety a obsahují pro zákazníka důle-
žité údaje. Když čip přiloží k někte-
ré ze čteček v šatně, sauně nebo 
v bazénové hale, zjistí, kolik času 
mu ještě zbývá ze zaplaceného po-
bytu. A zobrazí se také číslo skříňky 
pro případ, kdyby to plavec náho-
dou zapomněl. (tch)

Když jsem v programu listopadového zastupitelstva města – prvního po zářijové po-
vodni – s rozčarováním zjistil, že rada města nemá potřebu podrobně a komplexně 
informovat zastupitele, dříve předloží s ohledem na povodeň návrh změn letošního 
rozpočtu a návrhu rozpočtu na příští rok, požádal jsem s dotazy i o zařazení nového 
bodu – „Zpráva rady města o rozsahu povodňových škod na majetku města a měst-
ských organizací, jejich odstraňování a financování, o funkčnosti krizových opatření 
a zajištění náhradního bydlení pro domácnosti, postižené zaplavením jejich 
domácností.“ 

Očekával jsem, že dostaneme předem rele-
vantní údaje o povodňových škodách, ale staros-
ta/senátor místo odpovědí na dotazy rozeslal jen 
hromadný mail s hysterickými osobními invek-
tivami vůči mně a trapným osočováním... takže 
znova: Jaký je rozsah škod na městském majetku 
a majetku městských firem? Proč má město, s ně-
kolikamiliardovým majetkem, ročním rozpo-
čtem přes 1,1 mld. Kč a stamiliónovými škoda-
mi, pojistku na povodňové škody pouze do výše 
50 mil. Kč, což je tak na 10 rod. domů? Proč 

nebyly pro občany k dispozici pytle s pískem? 
Proč se letos nikdo ani nepokusil ochránit pud-
lovskou rozvodnu a udržet ji v provozu, zatímco 
v roce 2010 ji zachraňovaly desítky hasičů i s těž-
kou technikou? Proč městské poplachové sirény 
nemají nouzové zdroje napájení a k čemu jsou 
bez elektřiny v krizovém stavu?

Proč např. namísto zbytečné cyklostezky 
v Nové Vsi za 2,7 mil. Kč nemají všechny místní 

SDH ve výbavě záchranné čluny a proč nemají 
elektrocentrály, které by umožnily autonomní 
provoz hasičáren a fungující zázemí pro hasiče 
i bez dodávek elektřiny? Proč nemá ani městský 
kamerový systém náhradní zdroje napájení? 
Proč bylo obtížné první dny dovolat se na měst-
skou krizovou linku (zkuste to přes WhatsApp...) 
a proč kolaboval i městský web i fb stránky? Proč 
není připravený plán na bezpečné evakuační 
centrum? Proč nebyli kopytovští hasiči členy kri-
zového štábu? Jaký je aktuální stav náhradního 
bydlení? Jaká zbývá kapacita městské skládky po 
návozu odpadu po povodni? A co bude poté, až 
bude skládka plná? 

Proč zastupitelé za SOCDEM, ANO i SPD ne-
chtěli o tomto diskutovat a nepotřebovali ani 
znát aktuální informace o rozsahu povodňových 
škod před změnami v rozpočtu – nevím. 

P.S. V roce 1994 měl Bohumín přes 24 tis. oby-
vatel, nyní má o 3,5 tisíce, tj. o 15 % méně... 

 David MARYŠKA, zastupitel za SPOLU

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Moderní čip otevře turnikety i skříňky

Za moderními turnikety se nachází Za moderními turnikety se nachází 
doplatkový automat.doplatkový automat.
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POLITIKA

AQUACENTRUM A SAUNOVÝ SVĚT

596 092 300, 777 707 786, 

pondělí: 6.00 – 7.45 a 12.30 – 21.00 
úterý až čtvrtek: 6.00 – 7.45 a 12.15 – 21.00 

pátek: 12.00 – 21.00
víkendy a svátky: 8.00 – 21.00

každý den v 19 hodin saunové 
ceremoniály

SPORTOVNÍ HALA 

734 788 668,
denně v 6.00 – 22.00

BOSPORKA

730 521 457 
denně v 9.00 – 21.00

ZIMNÍ STADION 

777 707 782, www.bospor.info
Každý víkend v 15.00 – 16.30 hodin 

VEŘEJNÉ BRUSLENÍ. 
Půjčovna helem, půjčení a broušení 

bruslí, možnost občerstvení.

TĚLOCVIČNA FAJA

730 521 455, 731 134 096

pondělí až pátek: 7.00 – 22.00
o víkendech po domluvě

rezervace na www.bospor.info

CENÍK BAZÉN

VŠEDNÍ DNY 1 hodina 130 Kč, zlevněná 90 Kč
za každou překročenou minutu 2 Kč, zlevněná 1,5 Kč

RANNÍ PLAVÁNÍ 
(6.00 – 7.45). 

Jednotné vstupné 80 Kč, 
zlevněné 70 Kč

VÍKENDY 
A SVÁTKY

1 hodina 140 Kč, zlevněná 100 Kč
za každou překročenou minutu 2 Kč, zlevněná 1,5 Kč

CENÍK SAUNA

VŠEDNÍ DNY 1 hodina 195 Kč, zlevněná 160 Kč
za každou překročenou minutu 3 Kč, zlevněná 2,5 Kč

VÍKENDY 
A SVÁTKY

1 hodina 210 Kč, zlevněná 175 Kč
za každou překročenou minutu 3,5 Kč, zlevněná 2,5 Kč

ZLEVNĚNÉ STUPNÉ Děti 3-15 let, Studenti do 26 let, senioři nad 65 let, 
držitelé průkazu ZTP 

ZDARMA Děti do 3 let, průvodce držitele průkazu ZTP/P
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Po bezmála pěti letech se mužský florbalový tým 1. SC Bohumín 98 před-
stavil znovu před domácím publikem. Družstvo, které po letošním ná-
vratu do oficiálních soutěží ještě neztratilo ani bod, odehrálo 30. listopa-
du duely s Opavou C a kombinovaným celkem SKP Nový Jičín/FBK Frenštát 
pod Radhoštěm. A oba soupeře doslova deklasovalo. 

Šest zápasů, šest výher. Bohumínské družstvo 
zatím válí a v moravskoslezské třídě, v níž bojuje 
jedenáct týmů, se vyhouplo na první příčku. Po-
slední dvě utkání odehrálo na domácí půdě a vů-
bec soupeře nešetřilo. V prvním duelu Bohumín 
s přehledem porazil 8:2 klub SK PEMA Opava C 
a sesadil jej tím z čela tabulky. Ve druhém pak 
rozjetý mančaft nasázel společnému týmu Nové-
ho Jičína a Frenštátu deset branek, přičemž sám 
udržel čisté konto.

Mužský florbal se v bohumínské sportovní 
hale hrál naposledy v únoru 2020. Pak se místní 
klub zaměřil hlavně na práci s mládeží a vyplatilo 
se to – dnes patří nejmladší kategorie 1. SC Bo-
humín 98 k nejlepším v kraji. „Ale začal už i pří-
sun hráčů do mužského týmu, proto jsme ho ostat-
ně znovu obnovili. Je teď naším cílem, aby kluci, 
kteří skončí v juniorce, měli kde hrát, a aby pro ně 
bylo ctí i výzvou znovu hájit barvy klubu a města,“ 
uvedl hrající trenér mužů Radek Minárik.

Poslední dospělácký duel v Bohumíně si z hrá-
čů současného kádru pamatovali tři borci – Jan 
Zlotý, Jakub Šindelka a Petr Michalík. „Ale kluků, 
kteří tu začínali, a pak třeba vyrazili jinam do vyš-
ších soutěží, se do klubu před sezonou vrátilo více. 
Na týmu je znát obrovská chuť, rádi si s námi chodí 

zatrénovat už i junioři či dorostenci, klape to pod-
le mě nad očekávání,“ usmíval se spokojeně 
kouč. Mrzelo jej pouze to, že nadmíru vydaře-
ná domácí utkání mužů nemohli v hale 
Bosporu sledovat dorostenci, mladší žáci a pří-

pravka. Jejich družstva totiž ve stejném termínu 
absolvovala své zápasy mimo Bohumín. (bir)

Fotbalový Bospor čekal v létě krok do neznáma. Po šesti letech 
řešil změnu na postu trenéra a do ofenzívy klub přivedl trio no-
vých hráčů. Výsledek je však lepší, než se čekalo. Bohumíňáci 
přezimují na čtvrtém místě vyrovnané tabulky, zůstávají v kon-
taktu s nejlepšími a letní posily nastřílely více než polovinu bra-
nek mužstva. 

„Rozhodně u nás zavládla spoko-
jenost. Nemohl ji pokazit ani nezdar 
v posledním zápase podzimu, kdy 
jsme prohráli v Bílovci. Klukům jsem 
v kabině poděkoval, protože dvaatři-
cet získaných bodů je super výsle-
dek,“ uvedl trenér Filip Racko. 
V létě na lavičce Bosporu vystřídal 

Martina Špičku, který vyrazil k mlá-
deži Baníku. Nový kouč však s tý-
mem rychle našel společnou řeč.

Bohumíňáci se prezentovali skvě-
le hlavně doma. Všech sedm zápasů 
na hřišti za parkem vyhráli při skó-
re 21:4. Takovou bilancí se nemůže 
pyšnit žádný ze soupeřů. „Moc si 

toho ceníme. Je ale pravdou, že pro-
stor ke zlepšení pořád je, protože ne 
ve všech zápasech se nám dařilo 
předvádět oku lahodící fotbal. Pár 
utkání jsme zvládli hlavně díky ob-
rovské morální síle týmu, duely jsme 
několikrát i otáčeli,“ konstatoval 
kouč.

Spokojen musí být i se začleně-
ním nových hráčů. Martin Váňa, 
který naposledy hrál v Krnově, dal 
za podzim deset gólů, dalších devět 
spoluhráčům připravil. Nigerijec 
Johnny Ndanusa přišel z Dolních 
Datyní na poslední chvíli, ale stihl 
šest přesných zásahů, David Smilek 
z Valašského Meziříčí se trefil pět-
krát. „Hlavně nám perfektně fungu-
je soužití v kabině, a proto nechceme 
do týmu moc sahat. Pokud dojde 
k nějakým změnám v zimě, budou 
tak jedna dvě,“ uvažoval Filip 
Racko.

Klub prošel v posledních dvou 
letech výraznou personální obmě-
nou. Přišla řada mladých hráčů, ale 
prostor začínají dostávat i odcho-
vanci, například Viktor Kubinski 
nebo Patrik Brak. „Je dobře, že nám 
loni dorost postoupil do krajského 
přeboru, kde se pohybuje v horní po-

lovině tabulky. Přechod do divize je 
pro mladé kluky hodně těžký, a po-
kud nehrají v dorostu kvalitní soutěž, 
je to ještě složitější,“ konstatoval 
předseda klubu Lukáš Fluxa.

Čtvrtá liga má letos vysokou kva-
litu, na boj o postup do třetí může 
pořád pomýšlet pět týmů. Zvučný-
mi posilami nabitému Havířovu 
zdatně konkurují Polanka, Vítkovi-
ce, Bohumín nebo Bílovec. „Soutěži 
to dodává na atraktivitě. Jsme rádi, 
že jsme pořád nahoře v kontaktu 
s ostatními. Alespoň je jasné, že na 
jaře bude o co hrát. Teď si odpočine-
me a v lednu se pořádně zakousne-
me do přípravy,“ slíbil kouč.

Postup do třetí ligy? O tom se 
v Bohumíně zatím nahlas nemluví. 
„Téma by to bylo jen v případě, že 
bychom soutěž vyhráli,“ shodli se 
předseda klubu i hlavní kouč Filip 
Racko, který pak dodal: „Rozhodně 
naše postavení v tabulce neznamená, 
že bychom teď bláznili a začali něco 
přebudovávat. Jsme v klidu, v týmu 
nám to funguje, a tak nechceme dě-
lat ukvapené změny. Chceme hrát 
v tabulce nahoře, předvádět pěkný 
fotbal a potom uvidíme, na co to 
bude stačit.“ (bir)

Ani společný tým Nového Jičína a Frenštátu p. R. na 
rozjetý Bohumín nestačil. Domácí rozdrtili soupeře 
poměrem 10:0.

Foto: Pavel ČempělFoto: Pavel Čempěl

Vrátili se po letech a zatím kralují

Bospor střelecky táhly letní posily

Foto: Ondřej KoelblFoto: Ondřej Koelbl
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13. prosince oslaví krásných 90 let 

paní Danuše URBANCZYKOVÁ.
Své milované mamince a babičce hodně 

zdraví a spoustu důvodů k úsměvu 

a spokojenosti přejí dcera Jana s manželem 

a vnuk Samir.

BLAHOPŘÁNÍ

V říjnu jsme se rozloučili
Brtníček Miroslav *1960 z Nového Bohumína  Bukovčanová 
Monika *1965 z Nového Bohumína  Dudziková Anna *1947 
z Nového Bohumína  Durčáková Dagmar *1963 z Nového Bohumína  
Hanusková Krista *1947 z Nového Bohumína  Himlerová Hedvika *1941 
ze Starého Bohumína  Kaplan Lumír *1940 z Nového Bohumína  Krzystek 
Petr *1966 z Nového Bohumína  Lepciová Eva *1941 ze Starého Bohumína 
 Maczurková Věra *1942 z Nového Bohumína  Marikovský Marian *1958 

ze Skřečoně  Miksa Tomáš *1983 ze Záblatí  Oparty Jozef *1947 ze 
Skřečoně  Staněk Otakar *1942 ze Skřečoně  Wita Josef *1949 z Nového 
Bohumína (eo)

Kdo byl milován, není zapomenut.

8. prosince si připomeneme 3. výročí úmrtí 

našeho milovaného manžela, tatínka a dědečka, 

pana Oldřicha RESSE. 


S úctou a láskou vzpomíná manželka Helena, 

syn Roman a dcera Martina s rodinami. 

S největší láskou, kterou v srdci máme, stále na tebe vzpomínáme.

6. prosince jsme vzpomněli 20. výročí, 

kdy nás navždy opustila naše milovaná maminka, 

babička a prababička, 

paní Marie MACÁŠKOVÁ.


S láskou a úctou vzpomíná celá rodina.

Kdo v srdcích žije, neumírá.

7. prosince si s bolestí v srdci připomeneme 

4. smutné výročí úmrtí 

pana Mgr. Josefa SITKA.


S láskou a úctou vzpomíná manželka Dagmar 

a synové Libor a Martin s rodinami.

Dotlouklo srdce tvé znavené, uhasl oka svit. 
Budiž ti, drahá maminko, za všechno vřelý dík.

27. listopadu by se dožila 61 let naše nejdražší 
dcera, manželka, maminka a babička, 

paní Dagmar DURČÁKOVÁ z Bohumína.
21. října 2024 nás nečekaně opustila 

a my s láskou a úctou nikdy nezapomeneme. 
V našich srdcích stále žije dál.
Vzpomínají manžel Martin, 

dcery Michalka a Andrejka s rodinami, 
syn Borisek a maminka Slávka.

Kdo tě znal, ten si vzpomene, kdo tě měl rád, ten nikdy nezapomene. 

2. prosince jsme si připomněli 1. výročí úmrtí 

našeho tatínka, dědečka a bratra 

Zdeňka VYKYDALA.


S láskou vzpomínají dcera Ilona, 

vnuk Radek a bratr Jiří.

Dotlouklo srdce tvé znavené, uhasl oka svit. 

Budiž ti, drahá maminko, za všechno vřelý dík. 

21. listopadu jsme si připomněli 1. bolestné výročí 
úmrtí naší milované maminky, babičky a tchyně, 

paní Květuše GASIORKOVÉ.
S úctou a láskou vzpomíná dcera Jarmila 

s vnučkami Nikol, Eliškou, Verunkou 
a zetěm Martinem.

Kdo v srdci žije, neumírá... 

5. prosince jsme si připomněli 7. smutné výročí, 

kdy nás navždy opustil 

pan Milan POPOVIČ ze Záblatí.


S úctou a láskou vzpomínají manželka Hilda 

a dcery Iva a Simona s rodinami.

Kdo žije v srdcích těch, které miloval, ten nikdy neodešel.

6. prosince jsme vzpomněli 8. smutné výročí, 
kdy nás navždy opustil 

pan Miloslav HOLEŠ.


Za celou rodinu s láskou a úctou vzpomínají 

manželka Tereza, syn Radim 
a dcera Petra s rodinami.

26. listopadu jsem vzpomněla 

nedožité 100. narozeniny mého otce, kpt. v. v, 

pana Břetislava VYCHODILA.



S láskou a úctou na něho vzpomíná 

dcera Jana.

VZPOMÍNKY

MĚŘENÍ 
OSTEOPOROZY

ZDARMA! 
Neurologická ambulance 

Bohumín, 
Studentská 641, tel.: 596 013 544

vyřízení dotací a poradenství
zajistíme projekt

záruční a pozáruční servis
montáž i uvedení do provozu vč. revize

TEL.: 724 505 069 • WWW.MAPASUN.CZ

ELEKTROINSTALACE
KLIMATIZACE

TEPELNÁ ÈERPADLA
FOTOVOLTAIKA I S OHØEVEM VODY 

záloha předem

0 Kč
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NEMOVITOSTI
 ● Prodám zahradu s chatou a kůlnou 

ve Vrbici. Tel.: 734 548 005.
 ● Prodám dvě garáže současně, ne jed-

notlivě. Mírová ulice č. 330, 331, Bohu-
mín. Cena 800 000 Kč. Tel.: 604 107 708.

RŮZNÉ
 ● Koupím starou vzduchovku a růz-

né staré zbraně. Tel.: 604 107 708.

 ● Koupím staré hračky, mince, po-
hledy, nože, zapalovače a jiné sběratel-
ské věci. Cena dohodou. Tel.: 734 269 
705, e-mail: j.boron@seznam.cz.

 ● Koupím různé vojenské věci, od-
znaky, vyznamenání, bodáky, šavle, 
znehodnocené zbraně, vzduchovky. 
Cena dohodou. Tel.: 734 269 705, 
e-mail: j.boron@seznam.cz.

 ● Převedu záznamy z videokazet na 
flešku nebo DVD, levně. Tel.: 777 554 
484.

INZERCE

Výstava betlémů
V domě PZKO v ulici 1. máje ve Skře-
čoni bude od 7. prosince do 5. ledna 
k vidění výstava betlémů. Návštěvníci 
na místě pořídí také vánoční ozdoby 
nebo si mohou dát občerstvení, chléb 
se sádlem, kávu, ale i netradiční, ov-
šem v Polsku zdomácnělé nápoje. 
Například pivní svařák, tedy teplé 
pivo s aromatickými přísadami a ko-
řením, nebo zimní čaj, který je ovoc-
ný a výrazně kořeněný.
Sobota 7. prosince 9-18 hodin 
Neděle 8. prosince 9-11 a 14-17 
hodin 
Víkend 14. a 15. prosince 9-11 
a 14-17 hodin
Pátek 20. prosince 15-18 hodin 
Víkend 21. a 22. prosince 9-11 
a 14-17 hodin

Pátek 27. prosince 15-18 hodin
Neděle 29. prosince 9-11 a 14-17 
hodin
Pondělí 30. prosince 9-11 a 14-17 
hodin
Pátek 3. ledna 15-18 hodin
Víkend 4. a 5. ledna 9-11 a 14-17 
hodin
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8.12. v 17 hodin BRONZOVÁ NEDĚLE S VÁCLA-
VEM NOIDEM BÁRTOU. Adventní koncert na 
náměstí s čerstvým bronzovým slavíkem. 
Nám. TGM, zdarma.
15.12. v 17 hodin STŘÍBRNÁ NEDĚLE S OND-
ŘEJEM RUMLEM. Sólového zpěváka doprovo-
dí novobohumínská schola a pěvecký sbor 
z Hati. Nám. TGM, zdarma.
18.12. v 8-16 hodin SLEZSKÝ RYNEK. Potraviny 
a produkty regionálních výrobců, ochutnávka 
zabíjačkových specialit. Nám. TGM.
22.12. v 17 hodin ZLATÁ NEDĚLE S HEIDI JAN-
KŮ. Adventní vystoupení ostravské zpěvačky 
a její nové kapely. Nám. TGM, zdarma.
24.12. v 21 hodin NA ŠTĚDRÝ VEČER VŠICHNI 
SPOLU. K setkání na náměstí zazpívá muziká-
lová zpěvačka Magda Malá. Ve 21.50 oh-
ňostroj. Nám. TGM. 

KINO

7.12. v 16 hodin ČARODĚJKA. USA (Fantasy), 
2024, dabing, přístupný, 160 min., 150 Kč.
7.12. v 19 hodin PÁN PRSTENŮ: VÁLKA RO-
HIRŮ. USA, Japonsko (Animovaný / Fantasy), 
2024, titulky, od 12 let, 150 min., 130 Kč.
8.12. v 19 hodin HERETIK. USA (Horor), 2024, 
titulky, od 15 let, 110 min., 140 Kč.
12.12., 13.12. a 20.12. v 19 hodin LOVEC KRAVEN. 
USA (Komiks / Akční), 2024, od 12 let, 119 min., 
150 Kč. 12.12. s titulky; 13.12. a 20.12. s dabingem.
14.12., 15.12., 21.12. a 22.12. v 19 hodin LÉTO 
S EVŽENEM. Česko (Rodinný / Komedie), 2024, 
100 min., přístupný, 150 Kč.

18.12. v 9 hodin ZAHRADNÍKŮV ROK. Čes-
ko (Drama), 2024, 104 min., 80 Kč (FK pro 
seniory).
18.12. v 19 hodin ČARODĚJKA. USA (Fantasy), 
2024, dabing, přístupný, 160 min., 150 Kč.
19.12. v 19 hodin RADOST NA DOSAH. Česko 
(Romantický / Komedie), 2024, od 12 let, 93 
min., 140 Kč.
27.12. a 28.12. v 19 hodin V DOBRÉM I ZLÉM. 
Česko (Červená knihovna), 2024, 93 min., 
150 Kč.
29.12. v 19 hodin SAINT–EXUPÉRY. Francie 
(Drama / Dobrodružný), 2024, 98 min., 130 Kč.

KINO PRO DĚTI

7.12. v 16.30 a 17.30 hodin ZIMNÍ KINO NA 
NÁMĚSTÍ. Promítání kreslených večerníčků 
z let 1957 až 1982 starým projektorem. 
Připraveny zastřešené lavičky, deky, ohří-
vače, horký čaj, popcorn. Nám TGM.
8.12. v 10 hodin BOB A BOBEK VE FILMU: 
NA STOPĚ MRKVOJEDA. Česko (Kreslený), 
2024, 80 min., 140 Kč, děti 120 Kč.
14.12. v 16 hodin SOBÍK NICO: ZA POLÁRNÍ 
ZÁŘÍ. Finsko (Animovaný / Dobrodružný), 
2024, 85 min., dabing, 130 Kč.
15.12. v 10 hodin TUČŇÁCI NA ARŠE. Diva-
dlo pro děti od 5 let, hraje divadelní sou-
bor Kukuč. Kinosál, 120 Kč.
21.12. v 10 hodin ODVÁŽNÁ VAIANA 2. 
USA (Animovaný / Dobrodružný), 2024, 
100 min., dabing, 150 Kč, děti 130 Kč.

22.12. v 10 hodin MUFASA: LVÍ KRÁL. (Ani-
movaný / Dobrodružný), 2024, dabing, 118 
min., 150 Kč, děti 130 Kč.
23.12. v 9-12 hodin VÁNOČNÍ TVOŘENÍ 
V KINĚ. Výstava betlémů, výroba dárků 
a ozdob na vánoční stůl nebo stromeček. 
Foyer kina.
27.12. v 15.15 hodin DOVÁDĚNÍ SE SONI-
CEM. Focení s maskotem filmu Sonic 3 ve 
foyer nebo před kinem, krátký program na 
pódiu.
27.12., 28.12. a 29.12.v 16 hodin JEŽEK SO-
NIC 3. USA (Rodinný / Sci-fi), 2024, 111 
min., dabing, 150 Kč, děti 130 Kč.

DIVADLO

9. 12. v 19. hodin VRABČÁK EDITH. Muzikál 
ze života slavné francouzské šansoniérky, 
hraje divadlo Sympatie Ostrava. Kinosál, 
130 Kč.

HUDBA

6.12. v 18 hodin ZPÍVÁNÍ S MAŇÁKEM. Hu-
dební setkání bohumínského písničkáře 
a jeho hostů. Foyer kina, 190 Kč.
15.12. v 17 hodin HVĚZDY SMYČCOVÉ-
HO NEBE. Vystoupí Václav Hudeček, Jiří 
Vodička, Petr Nouzovský a Camerata 
Janáček. Pod Zeleným dubem, 350 až 
450 Kč.

KNIHOVNA

13.12. v 17 hodin SNOW FILM FEST. Festival 
dokumentárních outdoorových filmů o ex-
trémním lyžování, zimním lezení, skialpini-
smu. Knihovna, 100 Kč.
16.12. v 16.30 hodin VÁNOČNÍ SETKÁNÍ 
S KOLEDOU. Setkání čtenářů a ocenění 
těch nejlepších za uplynulý rok. Vánoční 
koledy zazpívají žáci ZUŠ Bohumín.

DĚTSKÉ ODDĚLENÍ KNIHOVNY

Ve 13-17 hodin
9.12. až 13.12. (mimo středu) VÁNOČNÍ OZDOBY.
16.12. až 20.12. (mimo středu) VÁNOČNÍ PŘÁNÍ.

TEEN ZÓNA KNIHOVNY

Ve 13-17 hodin
9.12. až 13.12. (mimo středu) MALOVANÉ 
TAŠKY. 40 Kč
16.12. až 20.12. (mimo středu) ZVONEČEK 
Z KVĚTINÁČE.

POBOČKY KNIHOVNY

Ve 13-17 hodin
SKŘEČOŇ

9.12. až 13.12. (mimo středu) VÁNOČNÍ SKŘÍTCI¨.
16.12. až 20.12. (mimo středu) DŘEVĚNÉ ZÁLOŽKY.

STARÝ BOHUMÍN
10.12. a 13.12. VÁNOČNÍ OZDOBY.
17.12. a 20.12. VÁNOČNÍ PŘÁNÍ. 

ZÁBLATÍ
9.12. VÁNOČNÍ OZDOBY.
16.12. VÁNOČNÍ PŘÁNÍ. 

KURZY

14.12. v 8.30 hodin PAPÍROVÁ KRAJKA. 
250 Kč.

VÝSTAVY 

V prosinci
VÝSTAVA ZIMNÍCH FOTOGRAFIÍ. Foyer kina.
VÝTVARNÝ ATELIÉR ATOS. Galerie knihovny.

SPORT-HOKEJ

Muži, krajská liga, zimní stadion.
14.12. v 17.30 hodin HC BOSPOR – HC VLCI 
ČESKÝ TĚŠÍN

Kulturní, sportovní a společenské dění ve městě od 6.12. do 31.12. 
Programy také na www.bohumin.cz nebo www.k3bohumin.cz.

KAM V BOHUMÍNĚ?

říká jeden druhému: „chci se nechat rozvést, ProtoŽe moje Žena se léty změnila... (viz tajenku).” tajenka: z ošetřovatelky na vyšetřovatelku.
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